

【実施】

積算情報

税 計 番 号	506-k143950-00068-16(0)	税 計 者 名	
費 目	木工費	工 事 名	令和6年度防災林造成事業第1号工事（馬場地）
所 属 名	熊野農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	令和 6年 9月18日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月31日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月31日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZC0：紀南3	
	生 コ ン	ZC1：紀南A	
	石 材	ZC1：紀南3	
適 用 工 種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

506-k143950-00068-16(0)

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60：治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長等に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度防災林造成事業第1号工事（馬場地）	当 初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	堤防・護岸	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸			式	1		32,366,310			
海岸土工			式	1		1,847,280			
掘削工			式	1		112,228			
掘削			m3	309	363.2	112,228			単-1号 週休有
残土処理工			式	1		1,735,052			
残土等処分			m3	517	3,356	1,735,052			単-2号 週休有
地盤改良工			式	1		15,731,450			
客土置換工			式	1		3,905,426			
客土置換			式	1		3,905,426			内-1号 週休有
土壌改良工			式	1		11,758,831			
表土剥ぎ			m3	207	313.3	64,853			単-3号 週休有
土壌改良			式	1		11,693,978			内-2号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

設計内訳書

工事名	令和6年度防災林造成事業第1号工事（馬場地）	当 初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	堤防・護岸	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植穴改良工			式	1		67,193			
植穴改良			式	1		67,193			内-3号 週休有
防風工			式	1		7,961,360			
防風工			式	1		7,961,360			
丸太防風柵			m	88	90,470	7,961,360			単-4号 週休有
海岸植栽工			式	1		6,654,810			
海岸植栽工			式	1		6,654,810			
植栽（抵抗性クロマツ）			本	910	2,555	2,325,050			単-5号 週休有
植栽（ヤブニッケイ）			本	138	2,152	296,976			単-6号 週休有
植栽（ウバメガシ）			本	148	2,117	313,316			単-7号 週休有
植栽（トベラ）			本	227	2,602	590,654			単-8号 週休有
植栽（ヤマモモ）			本	1,423	732.6	1,042,489			単-9号 週休有

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度防災林造成事業第1号工事（馬場地）	当 初	事業区分	治山事業（海岸防災林）	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	堤防・護岸	施工地域	補正無し			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	全刈り		ha	0.97	256,500	248,805			単-10号 週休有
	肥料		式	1		29,279			内-4号 週休有
	立入防止柵(木杭)		本	439	4,119	1,808,241			単-11号 週休有
	付属物設置工		式	1		34,000			
	銘板工		式	1		34,000			
	銘板		組	1	34,000	34,000			単-12号 週休有
	その他費用		式	1		137,410			
	安全費		式	1		137,410			
	交通誘導員		式	1		137,410			内-5号 週休有
	直接工事費		式	1		32,366,310			
	共通仮設		式	1		7,627,844			
	共通仮設費		式	1		3,884,844			

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

設計内訳書

工事名	令和6年度防災林造成事業第1号工事（馬場地）	当 初	事業区分	治山事業（海岸防災林）	主たる工種	治山・地すべり防止工事	数量増減	金額増減	摘要
			工事区分	共通仮設置	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
準備費			式	1		3,823,014			
起業者伐採時の伐採集積費			式	1		29,776			内-6号 週休有
根切、積込費			式	1		399,004			内-7号 週休有
木相等運搬費			式	1		586,034			内-8号 週休有
処分費			式	1		2,808,200			内-9号 週休有
技術管理費			式	1		61,830			
土質等試験費			式	1		61,830			内-10号 週休有
共通仮設費（率計上） 33,421,545×11.2%			式	1		3,743,000			
純工事費			式	1		39,994,154			
現場管理費 38,241,189×34.4%			式	1		13,170,000			
工事原価			式	1		53,164,154			
一般管理費等 51,411,189×（18.54%+ 0.04%）			式	1		9,551,846			

- 6 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	35,174,510	✓
4	直接工事費	32,366,310	✓
5	準備費 (処分費)	2,808,200	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	2,808,200	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	1,752,965	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	1,752,965	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	33,421,545	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	32,366,310	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	10.77%	✓
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	11.2%	✓ 週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	3,743,000	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	3,743,000	✓

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	32,366,310	
35	直接工事費	32,366,310	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	32,366,310	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.23%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.23%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	3,884,844	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	3,823,014	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	61,830	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	7,627,844	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
2	単独（追加工事）純工事費		39,994,154	
3	単独（追加工事）直接工事費		32,366,310	
4	単独（追加工事）共通仮設費		7,627,844	
5	非対象額計（一）		1,752,965	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		1,752,965	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（十）		0	
11	無償貸付機械評価額（十）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		38,241,189	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		37,185,954	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		32.49%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		34.44%	週休2日制補正係数 1.08有り
29	計上額 単独（追加工事）		13,170,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		13,170,000	

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

一般管理費等

所属名 熊野農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	53,164,154		
2	純工事費	39,994,154		
3	現場管理費	13,170,000		
4	工期延長等に伴う現場維持費	0		
5	工場製作原価	0		
6	非対象額計（一）	1,752,965		
7	管理費区分9	0		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	1,752,965		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	51,411,189		
10	現工事	0		
11	合算工事	0		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	50,355,954		調整工事入力で使用
13	現工事	0		
14	合算工事	0		
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.54%		
16	現工事	0%		
17	合算工事	0%		
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
19	現工事	0		
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1		
21	現工事	0		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	51,411,189		
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04		契約保証費 20,564 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.58%		
25	計上額 単独（追加工事）	9,551,846		
26	現工事	0		
27	合算工事	0		
28	調整工事計上額	9,551,846		

- 12 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		補穴改良					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力搬送	土質等区分=土砂	m ³	5.5	3,337	18,353			CB210830 管理費区分 無 単-22号 人力混合	
補穴改良材料費		式		48,840	48,840			WY800010 管理費区分 無 単-23号	
合 計					67,193				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		肥料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固形肥料	N6:P4:K3、まるやま1号相当品	kg	36.7	196	7,193			YF10070020-001 管理費区分 無	
固形肥料	N3:P6:K4、まるやま3号相当品	kg	106.7	207	22,086			YF10070040-001 管理費区分 無	
合 計					29,279				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		根切、積込費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(治山林道)	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	m3	2.5	3,736	9,340			DE110060 管理費区分 無 単-33号 立木枝葉・幹
積込(治山林道)	同上	m3	104.3	3,736	389,664			DE110060 管理費区分 無 単-33号 刈草
合 計					399,004			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		木根等運搬費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬		空m3	3.6	3,776	13,593			WY800008 管理費区分 無 単-34号 立木枝葉・幹
ダンプトラック運搬		空m3	151.6	3,776	572,441			WY800009 管理費区分 無 単-35号 刈草
合 計					586,034			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		処分費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物受入料金	立木枝葉・幹	t	2	28,000	56,000			Y038301000-001 管理費区分 T	
産業廃棄物受入料金	刈草	t	83.4	33,000	2,752,200			Y038301001-001 管理費区分 T	
合 計					2,808,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		土質等試験費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質調査費		検体	1	61,830	61,830			Y007542000-001 管理費区分 無	
合 計					61,830				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝地山の掘削積込／施工土量＝10,000m ³ 未満；制限の有無＝なし；土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土；障害物の有無＝障害なし	m ³	1	363.2	363.2	DE110180 管理費区分 無 単-13号
計					363.2	
単価					363.2	円/m ³

- 23 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分 バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルースな状態の積込／施工土量＝10,000m ³ 未満；制限の有無＝なし；土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土；障害物の有無＝障害なし	m ³	1	334.7	334.7	DE110180 管理費区分 無 単-14号
ダンプトラック運搬（治山林道）	運搬距離（実数入力）＝8km；運搬状況による係数β＝上記以外；機種＝4t；土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土；積込機種・規格＝バックホウ山積0.6m ³ （平積0.6m ³ ）；タイヤ損耗費＝良好	m ³	1	2,888	2,888	DE120260 管理費区分 無 単-15号
整地	作業区分＝残土受け入れ地での処理	m ³	1	132.9	132.9	CE210610 管理費区分 無 単-16号
計					3,355.6	
単価					3,356	円/m ³

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表土剥ぎ			m3	1	313.3	313.3	DE110180 管理費区分 無 単-19号
バックホウ掘削 (掘削積込、横込) (治山林道)		作業種別=地山の掘削/施工土量=10,000m3 未満/制限の有無=なし/土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障害なし	m3	1	313.3	313.3	
計						313.3	
単価						313.3	円/m3

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
丸太防風柵			m	1	1,750	1,750	WYB00006 管理費区分 無 単-24号
防風柵工 労務費			m	1	88,720	88,720	WYB00007 管理費区分 無 単-25号
計						90,470	
単価						90,470	円/m

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽(抵抗性クロマツ)		本	1	963	963	Y001C09000-001 管理費区分 無
抵抗性クロマツ	2年生、H=0.25m	本	1	963	963	DE260020 管理費区分 無 単-26号
砂地造林(治山林道)	作業区分=植穴掘付:	本	1	112	112	DE260020 管理費区分 無 単-27号
砂地造林(治山林道)	作業区分=植付:	本	1	40.51	40.51	DE250150 管理費区分 無 単-28号
一本支柱(治山林道)	材料(真竹)種別=各種:	本	1	1,439	1,439	
計					2,554.51	
単価					2,555	円/本

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽(ヤブニッケイ)		本	1	560	560	Y001213000-001 管理費区分 無
ヤブニッケイ	H=0.5m	本	1	560	560	DE260020 管理費区分 無 単-26号
砂地造林(治山林道)	作業区分=植穴掘付:	本	1	112	112	DE260020 管理費区分 無 単-27号
砂地造林(治山林道)	作業区分=植付:	本	1	40.51	40.51	DE250150 管理費区分 無 単-28号
一本支柱(治山林道)	材料(真竹)種別=各種:	本	1	1,439	1,439	
計					2,151.51	
単価					2,152	円/本

- 28 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽 (ウバメガシ)			本	1	525	525	Y001507000-001 管理費区分 無
ウバメガシ	H=0.5m		本	1	525	525	Y001507000-001 管理費区分 無
砂地造林 (治山林道)		作業区分=植穴掘付:	本	1	112	112	DE260020 管理費区分 無 単-26号
砂地造林 (治山林道)		作業区分=植付:	本	1	40.51	40.51	DE260020 管理費区分 無 単-27号
一本支柱 (治山林道)		材料 (真竹) 種別=各種:	本	1	1,439	1,439	DE250150 管理費区分 無 単-28号
計						2,116.51	
単価						2,117	円/本

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽 (トベラ)			本	1	1,010	1,010	Y001500000-001 管理費区分 無
トベラ	H=0.5m		本	1	1,010	1,010	Y001500000-001 管理費区分 無
砂地造林 (治山林道)		作業区分=植穴掘付:	本	1	112	112	DE260020 管理費区分 無 単-26号
砂地造林 (治山林道)		作業区分=植付:	本	1	40.51	40.51	DE260020 管理費区分 無 単-27号
一本支柱 (治山林道)		材料 (真竹) 種別=各種:	本	1	1,439	1,439	DE250150 管理費区分 無 単-28号
計						2,601.51	
単価						2,602	円/本

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽 (ヤマモモ)	本	1	580	580	Y001526000-001 管理費区分 無
砂地造林 (治山林道)	本	1	112	112	DE260020 管理費区分 無 単-26号
砂地造林 (治山林道)	本	1	40.51	40.51	DE260020 管理費区分 無 単-27号
計				732.51	
単価				732.6	円/本

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全刈り	ha	1	256,500	256,500	DE260080 管理費区分 無 単-29号
下刈 (全刈り (1回刈り)) (治山林道)	ha	1	256,500	256,500	DE260080 管理費区分 無 単-29号
計				256,500	
単価				256,500	円/ha

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵(木杭)			本	1	4,119	4,119	DE160090 管理費区分 無 単-30号
計						4,119	
単価						4,119	円/本

- 33 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
銘板			組	1	34,000	34,000	ZA10180040 管理費区分 無
山腹工板(鋼管ポール付)		550×400×1.0	組	1	34,000	34,000	
計						34,000	
単価						34,000	円/組

- 34 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DE120260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)		単位	m ³	数量	10	単価	2,888
規格	8km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 良好							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級			岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: タイヤ損耗費=良好:	時間	4.13	6,993	28,881	DE540250 管理費区分 無 単-37号
計							28,881	
単価							2,888	円/m ³
J01 運搬距離 (実数入力)			8 km					
J02 運搬状況による係数 β			上記以外					
J03 機種			4t					
J04 土質			粘性土・砂・砂質土・礫質土					
J05 積込機種・規格			バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J06 タイヤ損耗費			良好					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	整地	単位	m ³	数量	1	単価	132.9
規格	残土受入れ地での処理						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					123.38		
労務構成比率		%	51.64				
運転手（特殊）		%	51.64	27,700	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	25.23				
軽油		%	25.23	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	23.13				
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8 m ³ （平積0.6 m ³ ）	%	23.13	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	残土受入れ地での処理						

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ混合			m2			100	379.1
普通作業員			人	0.2	23,835	4,767	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転 クローラ型 山積0.80m3 (平積0.60m3)		バックホウ規格=排出ガス対策型(第1次基準値):	時間	3	11,050	33,150	D9514000 管理費区分 無 単-38号
計						37,917	
単価						379.1	円/m2

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
客土置換材料費			式			1	3,710,000
山土		盛土用(現場渡し)	m3	206	4,800	988,800	ZA10030420 管理費区分 無
土壌改良材		ネニエッセンTypeC相当品、30L	袋	2,062	1,320	2,721,840	Y001513000-001 管理費区分 無
計						3,710,640	
単価						3,710,000	円/式

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号 DE110180

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ掘削(掘削積込、積込)(治山林道)		単位	m3	数量	100	単価	313.3
規格	地山の掘削 10,000m3未満 なし 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ型)運転(治山林道) (掘削、積込)	バックホウ機種=加-ラ型山積0.8m3(平積0.6m3);土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土;	日	0.44	71,220	31,336	DE542220 管理費区分 無 単-36号		
計					31,336			
単価					313.3	円/m3		
J01 作業種別	地山の掘削							
J02 施工土量	10,000m3未満							
J03 制限の有無	なし							
J04 土質名	砂・砂質土・粘性土・礫質土							
J05 障害物の有無	障害なし							

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号 WYB00003

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ混合		単位	m2	数量	100	単価	379.1
規格								
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	0.2	23,835	4,767	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転 クローラ型 山積0.80m3 (平積0.60m3)			バックホウ規格=排出ガス対策型 (第1次基準値) :	時間	3	11,050	33,150	D9514000 管理費区分 無 単-38号
計							37,917	
単価							379.1	円/m2

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土壌改良材料費				単位	式	数量	1	単価	10,910,000
規格										
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土壌改良材		ネニエッセンType相当品、30L	袋	8,272	1,320	10,919,040	Y001513000-001 管理費区分 無			
計						10,919,040				
単価						10,910,000	円/式			

- 43 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB210830

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	人力積込	単位	m 3	数量	1	単価	3,337
規格	人力混合 土砂						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,346			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質等区分	土砂						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植穴改良材料費	土壤改良材	ネニエッセンTypeC相当品/30L	袋	37	1,320	48,840	Y001513000-001 管理費区分 無
計						48,840	
単価						48,840	円/式

- 45 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (1)

単-24号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
防風槽工 労務費	土木一般世話役		人	0.14	29,715	4,160	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		人	0.56	23,835	13,347	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						17,507	
単価						1,750	円/m

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00007

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防風工 材料費		m			88,720	
防風工材	丸棒加工、桧、φ100×3000、インデックス加工及び外リサイ処理剤相当	本	10	6,396	63,960	Y000407000-001 管理費区分 無
防風工材	丸棒加工、桧、φ100×760、インデックス加工及び外リサイ処理剤相当	本	1	2,236	2,236	Y000420000-001 管理費区分 無
ボルト孔加工費		式	1	8,466	8,466	YAZ1004001-001 管理費区分 無
土中金具	HBS材相当品	枚	2	5,833	11,666	Y000551001-001 管理費区分 無
ボルト・ナット費		式	1	2,400	2,400	Y000108000-001 管理費区分 無
計					88,728	
単価					88,720	円/m

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DE260020

単価適用年月日	令和 6年 7月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂地造林 (治山林道)		本			112	
植穴掘付				100		
普通作業員		人	0.47	23,835	11,202	R0102 管理費区分 無 削減率 0%
計					11,202	
単価					112	円/本
J01 作業区分	植穴掘付					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DE260080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下刈 (全刈り (1回刈り)) (治山林道)				単位	ha	数量	1	単価	256,500
規格	無し 50%以上80%未満									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	8.3	27,720	230,076	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.9	23,835	21,451	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸経費		2%	式	1		5,030	ZS7000001 管理費区分 無			
計						256,557				
単価						256,500	円/ha			
J01 静砂工の有無		無し								
J02 植生被覆率		50%以上80%未満								

- 51 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (1)

単-30号

DE160090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	木杭打工 (治山林道)				単位	本	数量	100	単価	4,119
規格	しない (普通作業員)									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	1.72	29,715	51,109	R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	3.45	23,835	82,230	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
丸太 (丸棒加工) スギ (県産材)	Φ8cm L=1.5m 加圧注入防腐処理 (JAS1083 K3相当)	本	100	1,700	170,000	ZF10831143 管理費区分 無				
大型ブレーカ運転 (治山林道)バックホウ装着型		日	1.72	60,370	103,836	DE540980 管理費区分 無 単-39号				
諸雑費	2%	式	1		4,743	ZS7000001 管理費区分 無				
計					411,918					
単価					4,119	円/本				
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)									

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

D9820650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人		19,635	19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
計						19,635	
単価						19,630	円/人日

- 53 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (1)

単-32号

DE110110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
選木 (治山林道)			本			100	85.77
特殊作業員			人	0.16	27,720	4,435	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.16	23,835	3,813	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	4%		式	1		329	ZS7000001 管理費区分 無
計						8,577	
単価						85.77	円/本

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DE110060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.27	23,835	6,435	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道) (排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	3.6	8,592	30,931	DE540130 管理費区分 無 単-40号
計					37,366	
単価					3,736	円/m3
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 立木枝葉・幹		空m3				3,776
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: タイヤ損耗費=良好:	時間	0.54	6,993	3,776	DE540250 管理費区分 無 単-37号
計					3,776	
単価					3,776	円/空m3

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック運搬			単位	空m3	数量		単価	
規格	刈草								3,776
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 (治山林道)4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:タイヤ損耗費=良好:	時間	0.54	6,993	3,776	DE540250 管理費区分 無 単-37号		
	計					3,776			
	単価					3,776	円/空m3		

- 57 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (2)

単-36号

DE542220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）（掘削・積込）			単位	日	数量	1	単価	71,220
規格	クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土・礫質土								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	94	148	13,912	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ型）【標準型・超低騒音型】		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	供用日	1.42	20,100	28,542	M000202090 管理費区分 無		
計						71,224			
単価						71,220	円／日		
J01 バックホウ機種 J02 土質名		クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土・礫質土							

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-37号

DE540250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級	岩石工の割増対象にしない 良好	時間	1	6,993		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.17	25,515	4,337	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	5.4	148	799	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800	M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t 積級 良好	時間	1	57	57	Z010020042 管理費区分 無
計					6,993	
単価					6,993	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J02 タイヤ損耗費	良好					

- 59 -

三重県 農林水産部

506-k143950-00068-16(0)

参考資料 (2)

単-38号

D9514000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 クローラ型 山積0.80m3 (平積0.60m3)	排出ガス対策型 (第1次基準値)	時間	1	11,050		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.16	28,770	4,603	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	15	148	2,220	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8 m3	時間	1	4,220	4,220	M000202031 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					11,050	
単価					11,050	円/時間
J01 バックホウ規格	排出ガス対策型 (第1次基準値)					

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-39号

DE540980

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	大型ブレーカ運転（治山林道）バックホウ装着型			単位	日	数量	1	単価	60,370
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	62	148	9,176	Z006702002 管理費区分 無		
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）【油圧式】		質量600～800kg級	供用日	1.4	6,550	9,170	M000604005 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）【標準】		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	供用日	1.4	9,470	13,258	M000202028 管理費区分 無		
計						60,374			
単価						60,370	円／日		

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-40号

DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月31日 令和 6年 7月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道）排ガス型（第1次）山積0.45m3			単位	時間	数量	1	単価	8,592
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	8.6	148	1,272	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次）山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無		
計						8,592			
単価						8,592	円／時間		

- 62 -

三重県 農林水産部

- 63 -

506-k143950-00068-16(0)

個人用損料<データ無し>

- 64 -

三重県 農林水産部